时事新闻2016年11月26日 星期六

责任编辑：丁晓范 编辑：孙勇4

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

张文国，因你下落不明，
与本人订立建房协议（2011
年11月20日），该协议权利、
义务约定明确，现无法继续
履行，给我造成四年租金无
法收回，损失重大，为维护本
人权利，从登报之日起，本人
将另行承包他人经营。协议
约 定 后 果 、责 任 张 文 国 自
负。特此启事声明。

声明人：张文海 张伟

启 事 减资公告
山东经正生物科技发展有

限公司于2016年11月25日股
东会决议，决定减少公司现有
注册资本，由现在的叁仟万元
减少到叁佰万，为保证债权人
的合法权益，请所有与本公司
有债权关系的企业自然人，自
本公告见报之日起 45 日内到
公司所在地申报债权债务，逾
期不申报按相关规定处理。

联系电话：15266289576
特此公告

山东经正生物科技发展
有限公司

声 明
车 主 冯 百 成 ，车 牌 鲁

DK0893二轮摩托车已损坏报
废，交拆解作废铁处理，该车行
驶证、登记证、车牌丢失，声明
作废，冯百成承担该车辆注销
的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车 主 曹 军 ，车 牌 鲁

DHV297二轮摩托车已损坏报

废，交拆解作废铁处理，该车行
驶证、登记证、车牌丢失，声明
作废，曹军承担该车辆注销的
一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车 主 杨 雷 雷 ，车 牌 鲁

DHE590二轮摩托车已损坏报
废，交拆解作废铁处理，该车行
驶证、登记证、车牌丢失，声明
作废，杨雷雷承担该车辆注销
的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主孙帅，号牌号码，鲁

DBJ257普通二轮摩托车，该车
行驶证、号牌、登记证书丢失，
声明作废，车主保证这辆车今
后绝不会出现上道路行驶问
题，也不会发生违法行为、经济
纠纷等及其他任何问题，否则，
愿承担全部责任。

声明人：孙帅
峄城区公安分局交通警察

大队车辆管理所

遗失声明

▲ 张 子 良（身 份 证 号 ：
370406581205601）坐落于山
亭新城府前小区5号楼西单元
三层东户房屋所有权证丢失，
证号为:001939，声明作废

▲张晓月《出生医学证明》
丢失，号码为：O372104892，声
明作废。

▲章影会计从业资格证丢
失 ， 号 码 为 ：
370405198807124623，声 明
作废。

▲孙洋洋农机驾驶证丢
失 ， 号 码 为 ：
370405198611094012，声 明

作废。
▲徐娟特种设备作业人员

证 丢 失 ， 号 码 为 ：
370284198305300441，声 明
作废。

▲枣庄市金达商贸有限公
司公章丢失，声明作废。

▲张伟会计证丢失，号码
为：370406198902093374，声
明作废。

▲冯耀身份证丢失，号码
为：370404197507204516，声
明作废。
▲车主杨莉，车牌鲁D1E008

的车牌丢失，声明作废。

新华社北京 11 月 25 日
电 近日，国务院办公厅印发

《关于完善集体林权制度的意
见》（以下简称《意见》），对
集体林权制度改革工作作出进
一步部署。

为充分发挥集体林业在维
护生态安全、实施精准脱贫、
推动农村经济社会可持续发展
中的重要作用，《意见》 针对
集体林业发展中的主要问题提
出了系列政策措施。

在稳定集体林地承包关系
方面，《意见》提出，要进一步明
晰产权，仍由集体经济组织统

一经营管理的林地要建立股份
合作经营机制；加强林权权益
保护，确因生态保护需要的，可
探索采取市场化方式对林权权
利人给予合理补偿，着力破解
生态保护与林农利益间的矛
盾；加强合同规范化管理，切实
保护当事人合法权益。

在放活生产经营自主权方
面，《意见》提出，要落实分类经
营管理，建立公益林动态管理
机制；科学经营公益林，探索公
益林采取合资、合作等方式流
转；放活商品林经营权，完善
森林采伐更新管理制度；优化

管理方式，减少政府对集体林
微观生产行为的管制。

在引导集体林适度规模经
营方面，《意见》 提出，要积
极稳妥流转集体林权，建立健
全对工商资本流转林权的监管
制度；培育壮大规模经营主
体，鼓励地方开展林业规模经
营主体带头人和职业森林经理
人培训行动；建立健全多种形
式利益联结机制，鼓励工商资
本与农户股份合作经营；推进
集体林业多种经营，加快林业
结构调整，促进碳汇进入碳交
易市场。

为充分发挥林业融资作
用，《意见》 强调，要加大金
融支持力度，推广“林权抵
押+林权收储+森林保险”贷
款模式和“企业申请、部门推
荐、银行审批”运行机制，探
索开展林业经营收益权和公益
林补偿收益权市场化质押担保
贷款；加大开发性、政策性贷
款支持力度，完善林业贷款贴
息政策；各地可采取资本金注
入、林权收储担保费用补助、
风险补偿等措施支持开展林权
收储工作。

《意见》 提出，要加强集

体林业管理服务，搭建全国互
联互通的林权流转市场监管服
务平台，提供林权流转交易确
认服务；探索建立纠纷调解激
励办法，开设林业法律救助绿
色通道；完善社会化服务体
系，研究探索政府购买林业生
产性服务，实施林业社会化服
务支撑工程。国家林业局要加
强统筹协调，推动完善集体林
权制度的各项政策措施落到实
处；各有关部门要按照职责分
工，继续完善相关政策；各省

（区、市） 要制定完善集体林
权制度实施方案。

国办印发《关于完善集体林权制度的意见》

新华社北京 11月 25日
电 干部是党的基本路线的
直接执行者和落实者，高级
干部是党的领导和决策机关
核心成员，决定着一个地区
或一个部门甚至国家全局的
发展。干部特别是高级干部
在贯彻党的基本路线上的立
场坚定性、工作有效性，是
保证党的基本路线贯彻落实
有执行力、准确度、覆盖面
的关键，也是关系地区或部
门甚至国家全局发展的关
键。管党治党要抓“关键少
数”，执行党的基本路线也要
抓“关键少数”。所以，不论
从党的政治路线出发，还是
从党的组织路线出发，“考察
识别干部特别是高级干部必
须首先看是否坚定不移贯彻

党的基本路线”，对那些政治
上不合格的人，决不能提拔
使用，在位的要坚决调离，
以保证党始终有一支忠于党
的领导、捍卫党的基本路
线、坚决执行党的基本路线
的领导队伍。深入贯彻落实

《关于新形势下党内政治生活
的若干准则》 的总体要求，
干部特别是高级干部是否坚
定不移贯彻党的基本路线，
可从以下3个方面来判定：

第一，是否认真学习和
领会党的路线方针政策，在
思想上政治上行动上同党中
央保持高度一致，坚决服从
党中央的正确领导，言行一
致地贯彻和执行党的基本路
线。学习和领会党的路线方
针政策是认同和忠实执行党

的基本路线的基本前提。如
果一个高级干部，不学习马
克思主义基本理论，不对党
的各项重大决定作深入的学
习和研究，党的基本路线及
其相应的要求就不可能入
脑、入心，更谈不上转化为
自己思考、判断问题的准绳
和依据，成为自已工作和行
动的指南。所以，特别是对
高级干部来说，坚持学习，
并且把党的理论和路线方针
政策学全、学深、学透，既
是做高级干部的基本功，也
是保证高级干部始终站稳政
治立场，保持清醒政治头
脑，真正成为爱党、忧党、
兴党、护党力量的关键。

第二，是否在大是大非
面前、在重大挑战和考验面
前、在重大利益和诱惑面
前，依然捍卫党的基本路线
不含糊，依然坚守党的基本

路线不动摇。高级干部既是
执行党的基本路线的最直接
群体，同时也是捍卫党的基
本路线的最关键群体。党在
进行具有许多新的历史特点
的伟大斗争中，面临的社会
形势和政治环境十分复杂，
一定会遇到各种利益和诱
惑、挑战和考验，也一定会
面临来自各种政治杂音的挑
衅，甚至是有些人公开对党
的路线的污蔑和否定。在这
些情境下，如果干部特别是
高级干部不能挺身而出、旗
帜鲜明地捍卫党的根本立场
和党的根本利益，要么视而
不见、充耳不闻，要么姑息
迁就、明哲保身，失去作为
党的干部特别是高级干部应
有的立场和风骨，那么党领
导和执政的根基就可能被动
摇、甚至被挖空，党的事业
和党的形象就可能被损毁、

甚至被颠覆。
第三，是否在工作中坚

决执行党的基本路线，并以
实际行动为实现党的基本路
线而努力工作，作出表率，
带出一支能够在思想上政治
上行动上认同党的领导、拥
护党的基本路线并同党中央
保持高度一致的干部队伍。
行动是态度的最好表达，是
思想的直接实践。干部特别
是高级干部执行和捍卫党的
基本路线的最好形式，就是
在领导工作实践中忠实地贯
彻和执行党的基本路线，不
折不扣地落实党中央的精神
和要求，并以此对下级形成
明确的规范和要求，作出表
率，逐级带动，从而在自己
分管的领域带出一支在思想
上政治上行动上能够顾全大
局、坚决执行党中央的路线
方针政策的忠诚的干部队伍。

怎样理解考察识别干部特别是高级干部
必须首先看是否坚定不移贯彻党的基本路线

★六中全会文件解读★★六中全会文件解读★

近日，河南省新乡市以
文件形式规定国家工作人员
无论是领导干部还是普通工
作人员，相互不称官职，一
律称同志。此举有利于党的
优良传统的维护和继承，值
得提倡。关键在于抓落实，
形成一种风气。

一段时间以来，党内同
志间的称呼可谓五花八门，
既有坚持称同志的，也有称

“ 老 板 ”“ 老 大 ”“ 老 总 ”
的，更多的是以官衔相称。
这其中有根深蒂固的官本位
思想，也有部分党员面对复

杂社会风气时的妥协，甚至
迎合。

不能小看了一个称谓的
作用，这是一个政党精神面
貌和党员权利义务的体现。
在我党历史上，曾多次对此
进行规范，党的十八届六中
全会通过的《关于新形势下
党内政治生活的若干准则》
中再次明确指出：党内一律
称同志。这既是发扬党内民
主、有利党内监督的需要，
也是尊重每个党员主体地位
和权利的要求。

所谓同志，就是同心同

德、志同道合，有志于为共
同信念一起奋斗的人。全党
8800多万党员，彼此都是同
志，只有职责分工不同，没
有地位高低之分。在党内，
不论身居何职，全体党员都
应把那一声同志视作亲切的
信任。

新乡市以文件形式规定
同志称谓的做法值得肯定。
然而，要彻底刹住党内吹吹
拍拍、阿谀奉承的歪风，让
党员之间发自肺腑地互称同
志，还需要各地深入学习领
会中央有关精神，加强党风

建设，从思想上认识到这是
全面从严治党的应有之义，
进而形成领导干部带头示
范、全体党员积极响应的氛
围，为营造清清爽爽的党内
环境开个好头。

过去的艰难岁月里，一
声声同志曾给予每名党员巨
大的鼓舞和信心。如今，我
们面临的形势和任务绝不比
过去任何一个时候轻松，更
加需要每一名党员团结一心
严 阵 以 待 。 叫 一 声 “ 同
志”，亲切又给力。（新华社
北京11月25日电）

党内应坚持互称同志
新华社记者 周勉 张兴军

新 华

时 评

11月24日，工人在京张高速铁路河北张家口宣化区境内的草帽山隧道工地施工。
目前，北京冬奥会交通配套工程——京张高速铁路的草帽山隧道工程正在稳步推进。京张高铁东起北京北站，经延庆区入

河北省境内，西迄张家口市，横跨京西北地区和冀西北地区，正线全长174公里，共设10座车站。（新华社记者 杨世尧 摄）

京张高铁紧张建设

据新华社北京11月25日
电 近日，中央军委主席习近
平、国务院总理李克强签署命
令，公布修订后的《中华人民
共和国无线电管理条例》，自
2016年12月1日起施行。

无线电频率是具有重要战
略意义的国家稀缺资源，是推
动信息化发展的重要载体。
1993 年 9 月 11 日，国务院、
中央军委制定发布了《中华人
民共和国无线电管理条例》，
对于保障无线电频率的合理开
发和利用，维护无线电波秩
序，发挥了积极作用。

近年来，随着我国改革的
不断深入和无线电技术在社会
生活各领域的广泛应用，现行

条例已不能完全适应无线电管
理工作的现实需要，有必要在
总结无线电管理工作实践经验
的基础上进行修订、补充和完
善。

修订后的条例涵盖了无线
电频率管理、台站管理、发射
设备管理以及无线电涉外管理
等方面的内容，完善了有效开
发利用无线电频率的管理制
度，减少并规范了无线电行政
审批，强化事中事后监管，加
大对利用“伪基站”等开展电
信诈骗等违法犯罪活动的惩戒
力度，为推动无线电管理各项
工作，促进无线电事业的持
续、健康发展提供有力的法律
保障。

《中华人民共和国无线电管理条例》修订后公布

据新华社北京11月25日
电 （记 者 王 都 鹏 刘
慧） 中国证监会与香港证监
会 25 日发布联合公告，中国
证监会与香港证监会决定批
准深圳证券交易所、香港联
合交易所有限公司、中国证
券登记结算有限责任公司、
香港中央结算有限公司正式
启动深港股票交易互联互通

机制。深港通下的股票交易
将于2016年12月5日开始。

联合公告指出，目前，
深港通交易结算、额度管理
等相关业务规则、操作方案
及监管安排均已确定，技术
系统准备就绪，市场培育和
投资者教育取得良好结果，
并制定了有针对性的应急预
案。

深港通将于12月5日正式开启

据新华社北京11月25日
电 （记者 陈芳 胡喆）设
备全部国产化、精度可达厘米
级……随着北斗地基增强系统
研制建设与运营维护总体任务
的完成，将为我国首辆自动驾
驶电动车提供厘米级高精度定
位服务，并推动自动驾驶在我
国的普及。

在 24 日举办的中国兵器
工业集团公司科技创新大会
上，有关负责人表示，北斗地
基增强系统是我国首个能够覆
盖全国的地基增强系统。无论
GPS 还是北斗导航，卫星定

位受大气、空间等因素影响，
定位易出现误差，在地面建立
卫星连续参考跟踪站，可修正
卫星定位误差，这就是地基增
强系统的“功劳”。

项目负责人、兵器工业集
团下属企业副总经理李戈杨介
绍，以前的北斗导航依靠卫星
定位，精度只能达到 5-10 米
水平，现在通过地面跟踪站，
精度在高速运动时可达到亚米
级 （即 0.4-0.5 米之间），在
无人机、无人车等运输设备常
规动态范围内可提供厘米级高
精度定位服务。

我国自主研发北斗地基增强系统
实现厘米级高精度定位服务

据新华社北京11月25日
电 （记者 王优玲）住房城
乡建设部25日再度通报30家
违法违规房地产中介机构名
单，并继续“重拳”整治房地
产中介市场秩序，对房地产中
介违法违规行为保持严查高压
态势。

住建部 25 日召开电视电
话会议，要求各地将房地产中
介机构编造散布谣言、发布虚
假信息、赚取房源差价、挪用
交易资金、违规开展金融业
务、违规代理销售、无照经营
等7类违法违规行为作为整治
重点，依法从严从重从快进行
查处。

住建部要求，各地一律严

禁中介机构开展“首付贷”性
质的业务，这是一条红线，不
得突破。取得相关金融资质的
房地产中介机构，也不得违规
开展业务。

对房地产中介的违法违规
行为，住建部要求，要视情节
轻重，依法给予责令限期整
改、暂停网签、处以罚款等行
政处罚；对情节严重的，要在
整改期内暂停中介机构所有门
店的业务办理。在此基础上，
还要将违法违规的中介机构公
开曝光，列入严重失信企业

“黑名单”，性质恶劣的要依法
清出市场。构成犯罪的，要移
送有关部门依法追究刑事责
任。

住建部“重拳”整治房地产中介市场秩序

据新华社江西丰城11月
24 日电 （记 者 吴 锺 昊

秦宏）24 日 7 时 40 分左右，
江西省宜春丰城电厂三期扩建
工程 D 标段冷却塔平桥吊倒
塌。记者从现场救援指挥部获
悉，截至24日22时，确认事故

现场74人死亡，2人受伤。
目前，工作人员已核对确

认了 68 名遇难者身份信息。
确认身份的遇难者年龄最小的
23 岁，最大的 53 岁。当地政
府正在全力做好遇难者家属接
待、安抚工作。

江西丰城电厂“11·24”事故死亡人数升至74人

据新华社北京11月25日
电 （董峻 任可馨）农业部
南京农业机械化研究所“旱田
全量秸秆覆盖地免耕洁区播种
关键技术与装备”项目日前通
过科技成果评价。评价专家组
认为该成果整体技术处于国际
领先水平。

据该项目首席科学家胡志
超研究员介绍，无论是抢农时、
节约成本、提高复种指数，还是
耕地提质保育、秸秆禁烧、保护
生态，农民们普遍期望有一种
装备能一次下田完成下茬播

种，即免耕播种。但是，传统免
耕播种装备在作业时存在顺畅
性差、架种和晾种等严重问题。

这项技术的特点是，“碎
秸清秸、洁区播种、均匀覆
秸”的机械化免耕洁区播种耕
作新模式。研究人员还发明了
碎秸分流调控与均匀覆盖技
术，有效解决了雨水多的地区
因大量秸秆覆盖及覆秸不均匀
而导致的弱苗、缺苗问题，实
现了覆秸按需均匀覆盖，既保
温保墒、封闭杂草，又能够提
升肥效化利用率。

农业部农机化所研发免耕播种新技术

据新华社符拉迪沃斯托克
11 月 25 日电 （记 者 吴
刚）俄罗斯东部军区司令谢尔
盖·苏罗维金25日宣布，俄太
平洋舰队已开始准备向千岛群
岛中的松轮岛派遣科考团。

苏罗维金当天在俄东部军
区军事委员会会议上宣布，俄
军将于2017年6月至9月对松
轮岛进行第二次科学考察，俄
太平洋舰队从即日起开始本次
科考活动的准备工作。俄太平
洋舰队将完成制订计划、选拔
人才、准备专业器材等工作。

苏罗维金说，2016 年俄
太平洋舰队和俄地理协会组成
的联合科考团曾对松轮岛进行
过一次考察，考察主要目的是
研究把松轮岛作为俄太平洋舰
队基地的可行性。

俄军准备向千岛群岛
派遣科考团

据新华社布鲁塞尔11月
24日电 （记者 殷夏） 欧
盟-乌克兰峰会24日在布鲁塞
尔召开，决定斥资超过1.7亿
欧元 （约合1.797亿美元） 支
持乌克兰改革。

据欧盟委员会称，欧盟
与乌克兰当天签署了相关协
议 。 欧 盟 将 向 乌 克 兰 提 供
1500 万欧元支持该国反腐，
1.04 亿欧元用于行政改革，
以及 5250 万欧元用于法治建
设。

与此同时，欧盟与乌克
兰就能源合作签署了新的谅
解备忘录，将扩大双方在能
源效率、可再生能源等方面
的合作。截至目前，双方合
作重点集中在能源安全、核
安全、基础设施以及市场改
革等方面。

欧盟将斥资1.7亿欧元
支持乌克兰改革